



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ЮП

от 28 декабря 2020 года № 435

г. Горно-Алтайск

**О внесении изменений в постановление Правительства
Республики Алтай от 30 декабря 2019 года № 401**Правительство Республики Алтай **п о с т а н о в л я е т :**

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Правительства Республики Алтай от 30 декабря 2019 года № 401 «О Территориальной программе государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов и признании утратившими силу некоторых постановлений Правительства Республики Алтай» (Сборник законодательства Республики Алтай, 2019, № 171 (177); 2020, № 173(179), № 174 (180); официальный портал Республики Алтай в сети «Интернет» www.altai-republic.ru, 2020, 16 апреля, 19 июня, 29 октября).

Исполняющий обязанности
Главы Республики Алтай,
Председателя Правительства
Республики Алтай



Э.А. Ямбаков

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства
Республики Алтай
от 28 декабря 2020 года № 435

**ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление Правительства
Республики Алтай от 30 декабря 2019 года № 401**

1. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Стоимость Территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов составляет 5550318,1 тыс. рублей - на 2020 год, 5879414,75 тыс. рублей - на 2021 год, 6182958,49 тыс. рублей - на 2022 год, в том числе за счет средств обязательного медицинского страхования на 2020 год – 4759289,0 тыс. рублей, на 2021 год - 5055694,0 тыс. рублей, на 2022 год - 5326284,5 тыс. рублей.»

2. В Территориальной программе государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов, утвержденной указанным постановлением (далее – Территориальная программа):

1) абзац четырнадцатый пункта 24 раздела IV Территориальной программы исключить;

2) в строке 2 графы 3 таблицы № 9 пункта 46 раздела VII Территориальной программы цифры «21108,86» заменить цифрами «21117,01»;

3) в приложении № 1 к Территориальной программе:

а) в строке 01:

цифры «5548480,4» заменить цифрами «5550318,1»;

цифры «24702,16» заменить цифрами «24710,31»;

б) в строке 03:

цифры «4757451,3» заменить цифрами «4759289,0»;

цифры «21108,86» заменить цифрами «21117,01»;

в) в строке 04:

цифры «4757451,3» заменить цифрами «4759289,0»;

цифры «21108,86» заменить цифрами «21117,01»;

г) в строке 07:

цифры «5 080,4» заменить цифрами «6 918,1»;

цифры «22,54» заменить цифрами «30,70»;

4) в приложении № 2 к Территориальной программе:

а) в строке 20:

цифры «21108,86» заменить цифрами «21117,01»;

цифры «4757451,3» заменить цифрами «4759289,0»;

б) в строке 26:

- цифры «199,29» заменить цифрами «207,44»;
 цифры «44915,8» заменить цифрами «46753,5»;
 в) в строке 40:
 цифры «21108,86» заменить цифрами «21117,01»;
 цифры «4755363,9» заменить цифрами «4759289,0».
6. Приложение № 4 изложить в следующей редакции:

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 4
 к Территориальной программе
 государственных гарантий бесплатного
 оказания гражданам медицинской помощи
 на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов

ПЕРЕЧЕНЬ
медицинских организаций, участвующих в реализации
Территориальной программы государственных гарантий
бесплатного оказания гражданам медицинской помощи
на 2020 год, в том числе Территориальной программы
обязательного медицинского страхования, и проводящих профилактические
медицинские осмотры и диспансеризацию

№ п/п	Наименование медицинской организации	Осуществляющие деятельность в сфере обязательного медицинского страхования <*>	Оказывающие медицинскую помощь при заболеваниях, не включенных в базовую программу обязательного медицинского страхования, финансируемые за счет бюджетных ассигнований республиканского бюджета	Проводящие профилактические медицинские осмотры и диспансеризацию <***>
1.	БУЗ РА «Кош-Агачская районная больница»	+	+	+
2.	БУЗ РА «Улаганская районная больница»	+	+	+
3.	БУЗ РА «Акташская больница»	+	+	+
4.	БУЗ РА «Усть-Канская районная больница»	+	+	+
5.	БУЗ РА «Онгудайская районная	+	+	+

	больница»			
6.	БУЗ РА «Шебалинская районная больница»	+	+	+
7.	БУЗ РА «Усть-Коксинская районная больница»	+	+	+
8.	БУЗ РА «Турочакская районная больница»	+	+	+
9.	БУЗ РА «Майминская районная больница»	+	+	+
10.	БУЗ РА «Чойская районная больница»	+	+	+
11.	БУЗ РА «Чемальская районная больница»	+	+	+
12.	БУЗ РА «Республиканская больница»	+	+	+
13.	БУЗ РА «Кожно-венерологический диспансер»	+	+	
14.	БУЗ РА «Центр по профилактике и борьбе со СПИД»	+	+	
15.	БУЗ РА «Перинатальный центр»	+	+	
16.	АУЗ РА «Республиканская стоматологическая поликлиника»	+		
17.	АУЗ РА «Стоматологическая поликлиника № 2»	+		
18.	БУЗ РА «Центр медицины катастроф»	+	+	
19.	БУЗ РА «Центр общественного здоровья и медицинской профилактики»	+	+	
20.	ФКУЗ «Медико-санитарная часть Министерства внутренних дел Российской Федерации по Республике Алтай»	+		
21.	Учреждение Алтайского краевого Совета профсоюзов санаторий «Барнаульский»	+		
22.	Краевое государственное бюджетное учреждение «Санаторий «Обь»	+		
23.	Акционерное общество «Санаторий Сосновый бор»	+		
24.	ООО «Нефролайн Горно-Алтайск»	+		
25.	ООО «Акцент»	+		

26.	ООО «Евромедцентр»	+		
27.	ООО «Клиника Норма»	+		
28.	ООО «Стоматология»	+		
29.	ООО «Афродита»	+		
30.	ООО «Улыбка»	+		
31.	ООО «Барнаульский центр репродуктивной медицины»	+		
32.	ООО «Сибирский институт репродукции и генетики человека»	+		
33.	ООО «Фарма-дент»	+		
34.	ООО Медицинская клиника «Авиценна+»	+		
35.	ООО «Взгляд»	+		
36.	ООО «ИНВИТРО-Сибирь»	+		
37.	ООО «Лечебно-диагностический центр Международного института биологических систем - Барнаул»	+		
38.	ООО «Лечебно-диагностический центр Международного института биологических систем - имени Сергея Березина»	+		
39.	ООО «Де визио-Алтай»	+		
40.	ООО «Гармония здоровья»	+		
41.	ООО «Гармония»	+		
42.	ООО Медицинский центр «Ревитал»	+		
43.	КГБУЗ «Алтайский краевой клинический перинатальный центр»	+		
44.	ГАУЗ Кемеровской области «Областной клинический центр охраны здоровья шахтеров»	+		
45.	ФГБНУ «Федеральный исследовательский центр Институт цитологии и генетики Сибирского отделения Российской академии наук»	+		
46.	ООО «Алтай Резорт»	+		
47.	ООО «Инновационная Медицина»	+		

48.	ООО «Жизнь»	+		
49.	КУЗ РА «Противотуберкулезный диспансер»		+	
50.	КУЗ РА «Медицинский информационно-аналитический центр»		+	
51.	КУЗ РА «Бюро судебно-медицинской экспертизы»		+	
52.	Казенное учреждение Республики Алтай «Управление по обеспечению деятельности Министерства здравоохранения Республики Алтай и подведомственных ему учреждений»		+	
53.	АУЗ РА «Центр лечебного и профилактического питания»		+	
54.	КУЗ РА «Специализированный дом ребенка для детей с органическим поражением ЦНС с нарушением психики»		+	
55.	БУ РА «Республиканский реабилитационный центр для детей и подростков с ограниченными возможностями»		+	
56.	КУЗ РА «Врачебно-физкультурный диспансер»		+	
57.	КУЗ РА «Психиатрическая больница»		+	
58.	КУЗ РА «Станция переливания крови»		+	
59.	ООО «Партнер сервис»		+	
60.	ООО «ЭЛИТ»		+	
61.	ООО «Формула 32»		+	
62.	ООО «Зубоврачебный кабинет»		+	
Итого медицинских организаций и учреждений, участвующих в Территориальной программе:		62	X	
из них: медицинских организаций, осуществляющих деятельность в сфере обязательного медицинского страхования		48	X».	